
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
την κάλυψη έκτακτων αναγκών δημόσιας υγείας 
που συνδέονται με την αντιμετώπιση του κορω-
νοϊού COVID-19.

2 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας των στατιστι-
κών εργασιών των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστι-
κών Δυνάμεων (PPPs), έγκριση χρησιμοποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής 
τους, κατά το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β1.α/οικ. 13384 (1)
   Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 

την κάλυψη έκτακτων αναγκών δημόσιας υγείας 

που συνδέονται με την αντιμετώπιση του κορω-

νοϊού COVID-19. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου πέμπτου της από 25.02.2020 Π.Ν.Π. 

«Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού» (Α΄ 42), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).

β. Της παρ. 2 του άρθρου 86 του ν. 4745/2020 (Α΄ 
214) για τη διάθεση εγκαταστάσεων, θαλάμων, κλινών 
νοσηλείας, κλινών αυξημένης φροντίδας και εντατικής 
θεραπείας στο Ελληνικό Δημόσιο από ιδιώτες παρόχους 
υπηρεσιών υγείας.

γ. Τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 52Α του ν. 4764/2020 
(Α΄ 256) για την αποζημίωση ιδιωτών ιατρών και φαρ-
μακοποιών για τη διενέργεια και τον προγραμματισμό 
εμβολιασμών.

δ. Του άρθρου πεντηκοστού όγδοου του ν. 4812/2021 
(Α΄ 10) για τη διάθεση αυτοδιαγνωστικής δοκιμασίας 
ελέγχου νόσησης από κορωνοϊό από τα φαρμακεία και 
τις φαρμακαποθήκες.

ε. Του άρθρου 38 του ν.  4764/2020 «Άποροι και 
ανασφάλιστοι ασθενείς χρόνια νεφρική ανεπάρκεια» 
(Α΄ 256).

στ. Του ν. 3918/2011«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

ζ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

η. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

θ. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

ι. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181).

ια. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ιβ. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

ιγ. Tου π.δ. 68/2021 (Α΄ 155) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Το υπό στοιχεία ΔΑ1/Φ1/47/οικ. 3440/09-02-2022 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το από 14.02.2022 ηλεκτρο-
νικό μήνυμα του ανωτέρω φορέα.

4. Την υπό στοιχεία Γ.Π. B1α/οικ. 10190 εισήγηση της 
περ.  (ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους τριάντα εκατομμυρίων ευρώ, 
η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του υπό 
κατανομή ΑΛΕ 2910601058 «Πιστώσεις για δράσεις που 
σχετίζονται με την υλοποίηση μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κορωνοϊό» του Ε.Φ.1023-711-
0000000 (Γενικές Κρατικές Δαπάνες) του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων αναγκών δημόσιας 
υγείας που συνδέονται με την αντιμετώπιση του κορωνο-
ϊού COVID-19, όπως την διάθεση στο δημόσιο, ιδιωτικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1046

10525



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10526 Τεύχος B’ 1046/09.03.2022

κλινικών και ιδιωτικών θεραπευτηρίων, την υγειονομική 
κάλυψη ανασφάλιστων και ευάλωτων κοινωνικών ομά-
δων, την αμοιβή των φαρμακοποιών για την συμμετοχή 
τους στην διαδικασία ενημέρωσης και επιβεβαίωσης 
της ημερομηνίας εμβολιασμού και διάθεσης self-test, 
την αποζημίωση ιδιωτών ιατρών για προγραμματισμό 
και διενέργεια εμβολιασμών και τηλεσυμβουλευτικής 
και την ένταξη απόρων και ανασφάλιστων ασθενών με 
χρόνια νεφρική ανεπάρκεια τελικού σταδίου σε συμ-
βεβλημένες με τον ΕΟΠΥΥ μονάδες αιμοκάθαρσης του 
ιδιωτικού τομέα, αποφασίζουμε:

Την έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Υγείας για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών δημόσιας υγείας που συνδέονται με την αντι-
μετώπιση του κορωνοϊού COVID-19, με το ποσό των 
τριάντα εκατομμυρίων ευρώ (30.000.000,00 €) από τον 
κρατικό προϋπολογισμό κατά τα αναφερόμενα στο άρ-
θρο πέμπτο της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και πε-
ριορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42) η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α΄ 76).

Με το ανωτέρω ποσό της έκτακτης οικονομικής ενί-
σχυσης θα χρηματοδοτηθεί ο Εθνικός Οργανισμός Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) για τους λόγους που 
αναφέρονται στο υπό στοιχείο (5) του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

    Αριθμ.  1355/Β4-259 (2)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-

τανομή των δαπανών διενέργειας των στατιστι-

κών εργασιών των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστι-

κών Δυνάμεων (PPPs), έγκριση χρησιμοποίησης 

στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής 

τους, κατά το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.)-Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄  38), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, και ειδικότερα την περ. ζ της 
παρ. 1 του άρθρου 14,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α΄ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
παρ. Δ: Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών, υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικρατείας» (Α΄ 94),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης, με 
θέμα «Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 85) και,

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 201).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ2021/25.02.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ-
ΣΤΑΤ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140, Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/ 
01.11.2018 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1).

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου, με αριθμό 1445/2007 της 1ης 
Δεκεμβρίου 2007, «για τη θέσπιση κοινών κανόνων για 
την παροχή βασικών πληροφοριών, σχετικά με τις ισο-
τιμίες αγοραστικής δύναμης για τον υπολογισμό και τη 
διάχυσή τους».

6. Την υπό στοιχεία 5383/Α1-4709/04.08.2021 
(Β’ 3633/2021, ΑΔΑ:Ω0Γ46ΣΙ-ΞΙΩ) απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών, του Υπουργού Εσωτερικών και 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 
«Ανάθεση μίσθωσης έργου σε (1040) ιδιώτες συνεργά-
τες [Εξωτερικούς συνεργάτες - ερευνητές (ΕΣΕ)] στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή».

7. Τη συμφωνία χρηματοδότησης (Grant Αgreement), 
υπό στοιχεία 101051624-2021/EL/PPP, ύψους εκατόν σα-
ράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα δύο ευρώ και 
ογδόντα οκτώ λεπτών (143.662,88€), η οποία έχει υπο-
γραφεί μεταξύ της ΕΛΣΤΑΤ και της EUROSTAT και αφορά 
στη διενέργεια από την ΕΛΣΤΑΤ των ερευνών Ισοτιμιών 
Αγοραστικών Δυνάμεων, για το έτος 2022.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους δέκα πέντε χιλιάδων 
διακοσίων σαράντα έξι ευρώ (15.246,00€) συμπεριλαμ-
βανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ όπου προκύψει, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ, οικονομικού έτους 2022 και συγκε-
κριμένα τον ΚΑΕ 9916.00.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10527Τεύχος B’ 1046/09.03.2022

9. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκρι-
θεί:

α) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον ΚΑΕ 9916, 
του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2022, υπό στοιχεία 1295/A2-978/01-03-2022 
(ΑΔΑ: ΨΛ9Κ6ΣΙ-Ζ25) και α/α καταχώρησης 208, από τον 
Ιανουάριο έως και τον Απρίλιο 2022, συνολικού ποσού 
οκτώ χιλιάδων επτακοσίων δώδεκα ευρώ (8.712,00 €).

β) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον ΚΑΕ 9916, 
του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2022, υπό στοιχεία 459/A2-326/27-1-2022 (ΑΔΑ: 
91ΡΤ6ΣΙ-Ο6Η) και α/α καταχώρησης 79, συνολικού πο-
σού σαράντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων δεκατριών 
ευρώ και ογδόντα λεπτών, (42.513,80 €), εκ των οποίων 
για τη διενέργεια των Ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικών 
Δυνάμεων (PPPs), από το Μάιο έως και το Δεκέμβριο 
2022, έχει προϋπολογιστεί ποσό έξι χιλιάδων πεντακοσί-
ων τριάντα τεσσάρων ευρώ (6.534,00 €), αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
των ερευνών τιμών καταναλωτή στo πλαίσιο των Ισοτι-
μιών Αγοραστικών Δυνάμεων (PPPs), κατά τo έτoς 2022.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Δεικτών Λιανικών Τιμών 
της Διεύθυνσης Πληθυσμού, Απασχόλησης και Κόστους 
Ζωής της EΛΣΤΑΤ τη διενέργεια των ανωτέρω στατιστι-
κών εργασιών, κατά το έτος 2022.

2. Σκοπός των ερευνών τιμών ειδών καταναλωτή για 
τις Ισοτιμίες Αγοραστικών Δυνάμεων (PPPs), οι οποίες 
διενεργούνται για τις ανάγκες της Ε.Ε. (EUROSTAT), βάσει 
του Κανονισμού (ΕΚ) 1445/2007, είναι η συγκέντρωση 
των απαραίτητων στοιχείων τιμών, ώστε να υπολογι-
σθούν από τη EUROSTAT οι ισοτιμίες αγοραστικής δύ-
ναμης μεταξύ των Ευρωπαϊκών χωρών.

Στις έρευνες τιμών ειδών καταναλωτή για τις Ισοτιμί-
ες Αγοραστικών Δυνάμεων (PPPs), για το έτος 2022, οι 
οποίες διενεργούνται από την ΕΛΣΤΑΤ, περιλαμβάνονται 
οι ακόλουθες εργασίες:

- Σχεδιασμός, οργάνωση και προετοιμασία διενέργειας 
των ερευνών τιμών ειδών καταναλωτή,

- Διενέργεια των ανωτέρω ερευνών (συλλογή στοιχεί-
ων τιμών, με τη συμπλήρωση των σχετικών ερωτηματο-
λογίων, έλεγχος συλλεγόμενων στοιχείων),

- Μηχανογραφική επεξεργασία και πινακοποίηση δε-
δομένων, υπολογισμός μέσων τιμών και επαλήθευση 
αυτών,

- Υποβολή των στοιχείων και των σχετικών εκθέσεων 
στη EUROSTAT για τη διενέργεια των ανωτέρω ερευνών.

- Ποιοτική αξιολόγηση, σύμφωνα με τις σχετικές οδη-
γίες της ΕUROSTAT,

- Επικύρωση και έγκριση των αποτελεσμάτων των 
ερευνών αυτών,

- Συμμετοχή εκπροσώπων της ΕΛΣΤΑΤ σε συσκέψεις 
της EUROSTAT στο πλαίσιο των PPPs.

3. Ερευνώμενη μονάδα είναι η επιχείρηση ή το κατά-
στημα.

4. Για τη διενέργεια των αναφερόμενων στατιστικών 
ερευνών θα χρησιμοποιηθούν ως στατιστικά όργανα, υπάλ-
ληλοι της ΕΛΣΤΑΤ (μόνιμοι και με σύμβαση I.Δ. αορίστου 
χρόνου, με μετακίνηση εντός έδρας) και ιδιώτες συνεργά-
τες, μέχρι τριάντα δύο (32), οι οποίοι μετά από κατάλληλη 
εκπαίδευση, θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαι-
τούμενων στοιχείων τιμών των ερευνών ειδών καταναλωτή.

5. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών-συνεργατών 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει) που 
θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 
στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-
τηματολόγιο, ως εξής:

έρευνα

αμοιβή
ερωτηματολογί-

ου σε ευρώ
(1)

πλήθος
ερωτηματολογίων

(2)

συνολική δαπάνη
σε ευρώ

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

δαπάνη περιόδου
01/01/2022-
30/04/2022

σε ευρώ
(4)

δαπάνη
περιόδου

01/05/2022-
31/12/2022

σε ευρώ
(5)

Έρευνες Ισοτιμιών
Αγοραστικών

Δυνάμεων
10,89 1.400 15.246,00 8.712,00 6.534,00

Σύνολο 15.246,00 8.712,00 6.534,00

6. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δέκα πέντε χιλιάδων διακοσίων σαράντα έξι ευρώ (15.246,00 ευρώ) για το 
έτος 2022 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9916.00.

7. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10528 Τεύχος B’ 1046/09.03.2022

*02010460903220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-09T23:47:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




